
   Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice,  
17. listopadu 1225 okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 

Kritéria pro přijímání dětí do školní družiny pro školní rok 2024/2025 

Školní družina je určena pro žáky I. st. ZŠ a MŠ 17.listopadu Kopřivnice. Žáci jsou přijímáni do školní 
družiny do naplnění kapacity (148 žáků) na základě písemné přihlášky, která musí být podána řádně a včas 
v den stanovený vedením školy, podle těchto kritérií: 

1. Obecná kritéria 

 Přijetí dítěte do školní družiny je nenárokové. 

 Přijetí se řídí Kritérii pro přijímání dětí do školní družiny, která jsou v souladu s vyhláškou 

č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání, v platném znění. 

 Děti budou přijímány do školní družiny do výše stanovené kapacity volných míst pro daný 

školní rok (max. kapacita 148 účastníků). 

O přijetí dítěte do školní družiny rozhoduje ředitelka školy na základě: 

 písemné přihlášky podané zákonným zástupcem dítěte v řádném termínu 

 splnění Kritérií pro přijímání dětí do školní družiny do výše stanovené kapacity volných 

míst pro daný školní rok. 

 

2. Stanovení volné kapacity školní družiny 

Celková maximální kapacita školní družiny pro školní rok 2024/2025 je 148 účastníků. 

 

3. Časový harmonogram přijímání dětí do školní družiny 
 Do 14. 6. 2024 odevzdání vyplněných závazných přihlášek třídním učitelkám, PT a 1. ročník do 

17. 6. 2024 v kanceláři školy nebo vhozením do schránky na budově školy. 

 Do 28. 6. 2023 vyrozumění zákonných zástupců žáků 2. - 5. ročníku o přijetí/nepřijetí žáka do 

školní družiny zprávou v Bakalářích. 
 

4. Kritéria pro přijímání dětí do školní družiny pro školní rok 2023/2024 

 žáci přípravné třídy - budou uspokojeni všichni zájemci s platnou přihláškou a žádostí o 

čipy 

 žáci 1. ročníku - budou uspokojeni všichni zájemci s platnou přihláškou a žádostí o čipy 

 žáci 2. ročníku 

 žáci 3. ročníku 

 žáci 4. a 5. ročníku 

Pokud nebudou moci být z kapacitních důvodů přijaty všechny děti, bude přijetí dítěte posuzováno 

individuálně (sociální potřeby, věk dítěte, plné využití služeb ŠD atd.). 
 

5. Závěrečná ustanovení 

Při rozhodování o přijetí dítěte do školní družiny v Základní škole Kopřivnici, 17. listopadu, příspěvkové 
organizaci bude ředitelka školy brát v úvahu dodržení termínu pro odevzdání závazné přihlášky a splnění 
jednotlivých kritérií pro přijetí do školní družiny v uvedeném pořadí. 

Ukončí-li žák docházku do školní družiny během školního roku, je toto místo nabídnuto dalšímu zájemci v 
pořadníku. 

 

V Kopřivnici dne 5. 6. 2024     Mgr. Zdeňka Havlíková, ředitelka školy 

_______________________________________________________________________________ 
Telefon: 556 821 307, 737 207 291,  e-mail: skola@zskop17.cz , www.zskop17.cz,    IČO: 47998121, DS: 98pgf7m 

mailto:skola@zskop17.cz
http://www.zskop17.cz/

